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COMITÉ DE SELECCIÓN  
MUNICIPALIDAD  
DISTRITAL DE HUAYLILLAS 

ACTA N° 001-2023-UNT/CS-II CONV 

 

ACTA DE LA ETAPA DE ADMISIÓN, CALIFICACION Y EVALUACIÓN DE OFERTAS 

 

CONSTRUCCION DE LA COBERTURA EN EL (LA) I.E. N° 80448 DEL DISTRITO DE HUAYLILLAS, 

PROVINCIA DE PATAZ, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, con CUI N° 2591741. 

 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDH/CS-1 

 

En, TRUJILLO, a los DOCE días del mes de NOVIEMBRE del año 2023, en la OFICINA DE LOGISTICA, 

a las 10:00  horas se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Resolución de 

Gerencia N° 143-2023-MDH/GM, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento 

de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 001-2023-MDH/CS-II CONV, cuyo objeto de 

convocatoria es contratación de ejecutor de obra para la ejecución de la CONSTRUCCION DE LA 

COBERTURA EN EL (LA) I.E. N° 80448 DEL DISTRITO DE HUAYLILLAS, PROVINCIA DE PATAZ, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, con CUI N° 2591741, el presidente citó a los miembros titulares del 

Comité de Selección, integrado por: 

 

Titulares: 

Presidente               : Abdala Bilett Alva Reyes 

Miembro 1               : Ing. Felton Arcecio Guillen López 

Miembro 2               : Ing. Neyder Yvin Torres López 

 

Siendo las 12:15 hrs. y con la asistencia de los miembros del comité reunidos con la finalidad de efectuar 

la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

presentadas para el procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 001-2023-MDH/CS-

II CONV, cuyo objeto de convocatoria es contratación de ejecutor de obra para la ejecución de la 

CONSTRUCCION DE LA COBERTURA EN EL (LA) I.E. N° 80448 DEL DISTRITO DE HUAYLILLAS, 

PROVINCIA DE PATAZ, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, con CUI N° 2591741, señala de acuerdo 

al siguiente detalle: 

 

1. OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 

El presente procedimiento de selección tiene por objeto el CONSTRUCCION DE LA COBERTURA 

EN EL (LA) I.E. N° 80448 DEL DISTRITO DE HUAYLILLAS, PROVINCIA DE PATAZ, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, con CUI N° 2591741. 

 

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

Se procedió a la verificación en el SEACE, que las siguientes empresas se inscribieron como 

participantes al procedimiento en mención: 
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3. PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

En el día y horario señalado en el cronograma, los siguientes postores presentaron en el PORTAL 

SEACE sus ofertas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. ADMISIÓN DE OFERTAS 

Acto seguido, el comité de selección procede a la descarga de las ofertas de los postores desde la 

plataforma del SEACE, realizándose la verificación de los documentos de presentación obligatoria 

para la admisibilidad, según lo establecido en el numeral 1.7 PRESENTACIÓN Y APERTURA DE 

OFERTAS de las bases integradas, que menciona que: “En la apertura electrónica de la oferta, el 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social
Fecha de registro en el 

procedimiento
Estado

1 20477179062 INVERSIONES SILCA S.A.C CONTRATISTAS GENERALES 2023-11-01 09:59:35.0 Válido

2 20477440917 CONSORCIO SAN DIEGO S.A.C. 2023-11-06 10:09:56.0 Válido

3 20477602089 CONSTRUCTORA LL LL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-11-09 10:16:37.0 Válido

4 20477667610 INVERSIONES & CONSTRUCCIONES LP S.A.C. 2023-11-09 19:55:49.0 Válido

5 20481308365 OPERADOR LOGISTICO MAGNO S.A.C. 2023-11-07 07:32:38.0 Válido

6 20482172572 CONTRATISTAS GENERALES JHOP S.A.C. 2023-11-09 22:02:49.0 Válido

7 20486554160 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 2023-11-02 17:58:27.0 Válido

8 20533943706 CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL. 2023-10-31 10:45:52.0 Válido

9 20539821408 JEMAXH CONTRATISTAS GENERALES SRL 2023-11-09 20:22:33.0 Válido

10 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2023-10-30 08:52:07.0 Válido

11 20543060918 INVERSIONES CAMHARO S.A.C. 2023-10-31 12:59:00.0 Válido

12 20559565611 CORPORACION FR@NBER S.A.C 2023-11-03 21:31:34.0 Válido

13 20600167571 CORPORATION GALINDOS GROUP E.I.R.L. 2023-11-09 18:38:10.0 Válido

14 20600400755 GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR ATLANTICO S.A.C. - GRUPO ATLANTICO S.A.C. 2023-11-09 21:28:46.0 Válido

15 20600475283 IPMED CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  IPMED                                                          2023-11-08 23:31:58.0 Válido

16 20602098835 AGROMUS DEL NORTE S.A.C 2023-11-05 11:40:08.0 Válido

17 20604121711 CONSTRUCCIONES & SERVICIOS ISMAR S.A.C. 2023-11-09 22:00:41.0 Válido

18 20604388865 OBRAKZA INGENIEROS S.A.C 2023-10-30 08:22:39.0 Válido

19 20604791724 CORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C. 2023-11-08 01:25:21.0 Válido

20 20610426396 STIGMA INVESTMENT CONSTRUCTION & CONSULTING S.A.C. 2023-11-03 10:15:10.0 Válido
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órgano encargado de las contrataciones o el comité de selección, verifica la presentación de lo exigido 

en la sección específica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del 

Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de 

los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo 

requerido, la oferta se considera no admitida. Asimismo, el comité de selección declara no admitidas 

las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que 

excedan en más del diez por ciento (10%) del valor referencial.” 
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POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

NOMBRE Y RAZON SOCIAL 

INVERSIONES 
SILCA S.A.C. 

CONTRATISTAS 
GENERALES (1) 

CONSORCIO 
BUSTAMANTE (2) 

CONSTRUCTIRA 
LL LL 

CONTRATISTAS 
GENERALES 

S.A.C. (3) 

OPERADOR 
LOGISTICO 

MAGNO S.A.C. (4) 

CONTRATISTAS 
GENERALES 

JHOP S.A.C. (5) 

CONSORCIO 
LATINOAMERICA 

(6) 

CONSTRUCCIONES 
& SERVICIOS 

ISMAR (7) 

RUC 20477179062 20543060918 20477602089 20481308365 20482172572 20602098835 20604121711 

DOCUMENTACION DE 
PRESENTACION OBLIGATORIA - 
ADMISIBILIDAD 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

a) 

Declaración jurada de datos del postor. 
Cuando se trate de consorcio, esta 
declaración jurada debe ser presentada 
por cada uno de los integrantes del 
consorcio. (Anexo Nº 1) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 
oferta. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d) 

Declaración jurada de cumplimiento del 
Expediente Técnico, según el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e) 
Declaración jurada de plazo de entrega. 
(Anexo Nº 4)  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

f) 
Promesa de consorcio. (Anexo Nº 5), de 
corresponder. 

NO 
CORRESPONDE 

SI CUMPLE NO CORRESPONE 
NO 

CORRESPONDE 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CORRESPONDE 

g) Precio de la oferta (Anexo N°6) NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
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POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

POSTOR QUE 
PRESENTÓ SU 
PROPUESTA                                                                                 

NOMBRE Y RAZON SOCIAL 
CORPORATION 

GALINDOS 
GROUP E.I.R.L. (8) 

CONSORCIO SAN 
DIEGO (9) 

INVERSIONES & 
CONSTRUCCIONES 

LP S.A.C. (10) 

JEMAXH 
CONSTRATISTAS 

GENERALES 
S.R.L. (11) 

CONSORCIO 
INGENIEROS V&C 

(12) 

CONSORCIO DEL 
VALLE (13) 

CONSORCIO 
VIRGEN DEL 
CARMEN (14) 

RUC 20600167571 20477440917 20477667610 20539821408 20604791724 20600475283 20600400755 

DOCUMENTACION DE 
PRESENTACION OBLIGATORIA - 
ADMISIBILIDAD 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

PRESENTACION 
DE 

DOCUMENTACION 
OBLIGATORIA 

a) 

Declaración jurada de datos del postor. 
Cuando se trate de consorcio, esta 
declaración jurada debe ser presentada 
por cada uno de los integrantes del 
consorcio. (Anexo Nº 1) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 
oferta. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d) 

Declaración jurada de cumplimiento del 
Expediente Técnico, según el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e) 
Declaración jurada de plazo de entrega. 
(Anexo Nº 4)  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

f) 
Promesa de consorcio. (Anexo Nº 5), de 
corresponder. 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

g) Precio de la oferta (Anexo N°6) SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
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❖ (1) En cuanto al postor INVERSIONES SILCA S.A.C, la sumatoria de los gastos fijos más los 

gastos variables el monto total de los gastos generales consignado no es el correcto, por lo que 

sería de la siguiente manera: 

 

DICE: que la sumatoria de los gastos fijos (S/ 1,300.00) mas los gastos variables (S/ 30,953.87), 

el total de los gastos generales es S/ 32, 224.42. 

DEBE SER: que la sumatoria de los gastos fijos (S/ 1,300.00) más los gastos variables (S/ 

30,953.87), el total de los gastos generales es S/ 32, 253.87. 

 

 
Entonces; de la observación realizada se puede concluir que el presupuesto total de su oferta económica 

no corresponde al monto total ofertado por lo que el comité de selección conformada por la parte técnica 

declara NO ADMITIDA dicha propuesta, de conformidad con lo dispuesto en el literal a) del numeral 60.2 

del artículo 60° del reglamento de la LCE establece expresamente que no es subsanable la omisión de 

determinación de la información referida al precio u oferta económica. 

 

❖ (2) en cuanto al postor CONSORCIO BUSTMANTE, en el folio 15 (Anexo 4) y en el folio 17 (anexo 

6) se puede verificar que la denominación difiere con el nombre real que se especifica en las bases 

integradas. 

 

PROPUESTA DEL POSTOR BASES INTEGRADAS 

CONSTRUCCION DE LA COBERTURA 

(TECHO METÁLICO) EN EL (LA) I.E. 80448 

(VIRGEN DEL CARMEN) DEL DISTRITO DE 

HUAYLILLAS - PROVINCIA DE PATAZ - 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 

CONSTRUCCION DE LA COBERTURA EN 

EL (LA) I.E. 80448 EL DISTRITO DE 

HUAYLILLAS - PROVINCIA DE PATAZ - 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD. CUI N° 

2591741. 

 

Por tal motivo el comité de selección declara NO ADMITIDA dicha propuesta, de conformidad con 

lo dispuesto en el literal a) del numeral 60.2 del artículo 60° del reglamento de la LCE establece 

expresamente que no es subsanable la omisión de determinación de la información referida al 

precio u oferta económica. 

 

Por otro lado, este fue materia de observación, donde el comité de selección acogió dicha 

observación y este fue modificado en las bases integradas, por lo que los postores debían regir 

sus propuestas de conformidad con las bases integradas publicadas en el sistema SEACE.  

 

S/ 32,253.87 

S/ 437, 719.76 
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313399.58

45855.0

25071.97

384326.55

69178.78

453505.33

 

❖ (9) En cuanto al postor CONSORCIO SAN DIEGO S.A.C, en el folio 14 de su oferta económica 

se aprecia que el anexo 06 no contiene los gastos generales fijos y gastos varíables, solo consigno 

el Costo Directo, Gastos Generales, Utilidad y el presupuesto total, mas no especifico las sumas 

respectivas de los gastos fijos y varíales conforme la estructura prevista en el formato recogido en 

las bases integradas, es preciso indicar que los gastos fijos y varíales forman parte de la oferta 

económica; cabe señalar que el precio constituye un factor de evaluación en el procedimiento de 

selección, y que por lo tanto es un aspecto que los postores reserven un aspecto competitivo en 

el procedimiento. Visto ello, la omisión de los gastos generales y variables no resulta subsanable, 

al tratarse de información esencial. De conformidad con lo dispuesto en el literal a) del numeral 

60.2 del artículo 60° del reglamento de la LCE establece expresamente que no es subsanable la 

omisión de determinación de la información referida al precio u oferta económica, situación que se 

ha verificado en el siguiente caso por lo que en merito a ello el presente comité conformado por la 

parte técnica declara NO ADMITIDA dicha propuesta. 

 

 

 

  

 

 

 

 

❖ (11) En cuanto al postor JEMAXH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. en el folio 8 de su 

propuesta ofertada, se observa que la sumatoria no es la correcta tal como se observa en el 

siguiente cuadro. 

 

PROPUESTA OFERTADA DEBERÍA SER: 

  

 

Por lo tanto; De conformidad con lo dispuesto en el literal a) del numeral 60.2 del artículo 60° del reglamento 

de la LCE establece expresamente que no es subsanable la omisión de determinación de la información 

referida al precio u oferta económica, situación que se ha verificado en el siguiente caso por lo que en 

merito a ello el presente comité conformado por la parte técnica declara NO ADMITIDA dicha propuesta. 
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❖ (12) en cuanto al postor CONSORCIO INGENIEROS V &C, en el folio 17 del anexo 6, la suma de 

las partidas la sumatoria o corresponde a los montos ofertados, tal como se aprecia en el siguiente 

cuadro: 

 

 
 

Por tal motivo el comité de selección declara NO ADMITIDA dicha propuesta, de conformidad con 

lo dispuesto en el literal a) del numeral 60.2 del artículo 60° del reglamento de la LCE establece 

expresamente que no es subsanable la omisión de determinación de la información referida al 

precio u oferta económica. 

 

5. OFERTAS 

Acto seguido, el Comité de Selección procede a calificar los postores admitidos, verificando que 

cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección 

específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es 

descalificada. 

 

El comité de selección realiza el siguiente cuadro de calificación, y cuya revisión ha sido efectuada 

bajo el principio de Presunción de Veracidad de acuerdo a la Ley del Procedimiento Administrativo 

General.  

 

El comité de selección en referencia al cuadro comparativo de calificación, las siguientes ofertas 

descalificadas, por lo tanto, no se le aplicará los factores de evaluación: 
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CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
CONSTRUCTIRA LL LL 

CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C (1) 

OPERADOR LOGISTICO 
MAGNO S.A.C. (2) 

CONTRATISTAS 
GENERALES JHOP S.A.C. 

(3) 

CONSORCIO 
LATINOAMERICA (4) 

CONSTRUCCIONES & 
SERVICIOS ISMAR (5) 

RUC 20481308365 20481308365 20482172572 20602098835 20604121711 

REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN ACREDITA 

NO 
ACREDITA ACREDITA 

NO 
ACREDITA ACREDITA 

NO 
ACREDITA ACREDITA 

NO 
ACREDITA ACREDITA 

NO 
ACREDITA 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 486, 316.67 
(Cuatrocientos ochenta y seis mil trescientos 
dieciséis con 67/100 soles) en la ejecución de obras 
similares, durante los 10 años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la suscripción del acta de recepción de obra.  
 
Se considerará obra similar a CONSTRUCCIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O CREACIÓN Y/O AMPLIACIÓN 
Y/O REMODELACIÓN Y/O RESTAURACIÓN Y/O 
RECUPERACIÓN Y/O IMPLEMENTACION Y/O 
REHABILITACION Y/O combinación de los términos 
anteriores de OBRAS EN EDIFICACIONES PUBLICAS O 
PRIVADAS TALES COMO INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
(EN LOS NIVELES INICIAL Y/O PRIMARIA Y/O 
SECUNDARIA Y/O SUPERIOR (TÉCNICO O 
PROFESIONAL) Y/O HOSPITALES Y/O CENTROS DE 
SALUD Y/O POSTAS, CAMPOS DEPORTIVOS, LOSAS 
DEPORTIVAS, PALACIOS MUNICIPALES, CENTROS 
RECREATIVOS Y/O DEPORTIVOS, ETC.  

X   X   X    X  X   

RESULTADOS DE LA 
CALIFICACIÓN CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA 
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CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
CORPORATION GALINDOS 

GROUP E.I.R.L. (6) 

INVERSIONES & 
CONSTRUCCIONES LP 

S.A.C. (7) 

CONSORCIO DEL VALLE 
(8) 

CONSORCIO VIRGEN DEL 
CARMEN (9) 

RUC 20600167571 20477667610 20600475283 20600400755 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
ACREDITA NO ACREDITA ACREDITA 

NO 
ACREDITA ACREDITA 

NO 
ACREDITA ACREDITA NO ACREDITA 

B. 
EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 
EN LA 
ESPECIALIDAD                   
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 
a S/ 486, 316.67 (Cuatrocientos ochenta y seis mil trescientos 
dieciséis con 67/100 soles) en la ejecución de obras similares, 
durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción 
de obra.  
 
Se considerará obra similar a CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO 
Y/O CREACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O 
RESTAURACIÓN Y/O RECUPERACIÓN Y/O IMPLEMENTACION Y/O 
REHABILITACION Y/O combinación de los términos anteriores de 
OBRAS EN EDIFICACIONES PUBLICAS O PRIVADAS TALES COMO 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS (EN LOS NIVELES INICIAL Y/O PRIMARIA 
Y/O SECUNDARIA Y/O SUPERIOR (TÉCNICO O PROFESIONAL) Y/O 
HOSPITALES Y/O CENTROS DE SALUD Y/O POSTAS, CAMPOS 
DEPORTIVOS, LOSAS DEPORTIVAS, PALACIOS MUNICIPALES, 
CENTROS RECREATIVOS Y/O DEPORTIVOS, ETC.  

X   X   X   X   

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA CALIFICA CALIFA CALIFICA 
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1. EVALUACION DE LAS OFERTAS 

Acto seguido, el Comité de Selección realiza la evaluación de las ofertas, que consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV de la sección 

específica de las bases a las ofertas que cumplan los requisitos de calificación, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.  

 

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento. 

 

 

 
 

 

 

A. PRECIO 100 486,316.67S/.          90.00        480,400.44S/.    91.11            437,685.01S/.    100.00         437,685.01S/.    100.00         437,685.01S/.    100.00         

ANEXO N° 8 (Bonificación del 10% por obras

ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao)
10%

ANEXO N° 11 (Bonificación del 5% por tener 

condición de micro y pequeña empresa)
5%

PUNTAJE TOTAL 100

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

FACTORES DE EVALUACIÓN

PUNTAJE 

MÁXIMO

 100 PUNTOS

CONSTRUCTIRA LL LL 

CONTRATISTAS GENERALES 

S.A.C (1)

20477179062

105.00

10.00

5.00

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

CONSTRUCCIONES & 

SERVICIOS ISMAR (5)

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

OPERADOR LOGISTICO 

MAGNO S.A.C. (2)

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

CONTRATISTAS GENERALES 

JHOP S.A.C. (3)

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

CONSORCIO LATINOAMERICA 

(4)

“CONSTRUCCION DE LA COBERTURA EN EL (LA) I.E. N° 80448 

DEL DISTRITO DE HUAYLILLAS, PROVINCIA DE PATAZ, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, con CUI N° 2591741.

110.00

10.00

0.00

20602098835

101.11

20482172572

110.00

10.00

0.00

10.00

0.00

20481308365 20604121711

0.00

10.00

110.00
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A. PRECIO 100 437,685.01S/.          100.00      477,149.46S/.    91.73            437,685.01S/.    100.00         437,685.01S/.    100.00         

ANEXO N° 8 (Bonificación del 10% por obras

ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao)
10%

ANEXO N° 11 (Bonificación del 5% por tener 

condición de micro y pequeña empresa)
5%

PUNTAJE TOTAL 100

20477667610 20600475283 20600400755

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

FACTORES DE EVALUACIÓN

PUNTAJE 

MÁXIMO

 100 PUNTOS

CORPORATION GALINDOS 

GROUP E.I.R.L. (6)

INVERSIONES & 

CONSTRUCCIONES LP S.A.C. 

(7)

CONSORCIO DEL VALLE (8)
CONSORCIO VIRGEN DEL 

CARMEN (9)

20600167571

“CONSTRUCCION DE LA COBERTURA EN EL (LA) I.E. N° 80448 

DEL DISTRITO DE HUAYLILLAS, PROVINCIA DE PATAZ, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, con CUI N° 2591741.

POSTOR QUE PRESENTO SU 

PROPUESTA

10.00

0.00

10.00 0.00 10.00

105.00 115.00110.00 101.73

0.00 5.00 5.00
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❖ (3) en cuanto al postor CONTRATISTAS GENERALES JHOP S.A.C, no se le otorga la Bonificación del 5% por tener condición de micro y pequeña empresa, toda vez 

que se realizó la búsqueda de su discapacitado en el sistema del CONADIS, verificándose que no se encuentra registrado, para tal efecto se adjunta la captura. 
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❖ (5) en cuanto al postor CONSTRUCCIONES & SERVICIOS ISMAR S.A.C., no se le otorga la 

Bonificación del 5% por tener condición de micro y pequeña empresa, toda vez que se realizó la 

búsqueda de su discapacitado en el sistema del CONADIS, verificándose que no se encuentra 

registrado, para tal efecto se adjunta la captura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ (6) en cuanto al postor CORPORATION GALINDOS GROUP E.I.R.L no se le otorga la 

Bonificación del 5% por tener condición de micro y pequeña empresa, toda vez que se realizó la 

búsqueda de su discapacitado en el sistema del CONADIS, verificándose que no se encuentra 

registrado, para tal efecto se adjunta la captura. 
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❖ (4) En cuanto al Postor CONSORCIO LATINOAMERICA, no se le otorga la Bonificación del 5% 

por tener condición de micro y pequeña empresa, toda vez que se realizó la búsqueda de su 

discapacitado en el sistema del CONADIS, verificándose que uno de ellos en cada uno de las 

empresas consorciadas no se encuentra registrado, para tal efecto se adjunta la captura. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ (8) en cuanto al postor CONSORCIO DEL VALLE, no presenta su anexo 8 por cada consorciado, 

esto de conformidad con la Directiva Nº 005-2019-OSCE/CD -  donde precisa que; La Participación 

de proveedores en consorcio en las contrataciones del Estado, dispone que para que un consorcio 

pueda acceder a la bonificación del 10%, establecida en el literal f) del inciso 50.1 del artículo 50 

del Reglamento, cada uno de sus integrantes debe contar con domicilio en la provincia donde 

presta el servicio o se ejecutara la obra objeto del procedimiento, o en las provincias colindantes, 

sean o no pertenecientes al mismo departamento o región, el cual deberá coincidir con el 

consignado en la constancia de inscripción en el RNP, con prescindencia de la obligación a la que 

se hubieren comprometido en la promesa de consorcio. 
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De acuerdo a la calificación y evaluación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar 

en orden de prelación: 

 

o CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN, identificado con RUC N° 20600400755. 

 

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la 

calificación y evaluación de las ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Calificación 

y Evaluación de Ofertas que forman parte del Acta. 

 

Siendo las 14:30 hrs del día 20 de NOVIEMBRE del año 2023, se da por finalizada la etapa, agradeciendo 

el presidente a los miembros titulares del comité por su asistencia, suscribiendo la presente acta, en señal 

de conformidad. 

 

Se procede a publicar este resultado en el PORTAL SEACE de acuerdo al cronograma del procedimiento 

de selección. 

 

 

 

 

 

 


